[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.04.2020
	№ 263

	О реализации на территории Варнавинского муниципального района

постановления Правительства Нижегородской области от 06.04.2020 года № 273 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима»

В соответствии с Федеральным законом от  21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 06.04.2020 года № 273 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима»,  в связи с  установлением  с 6 апреля 2020 года на территории Нижегородской области, за исключением земель лесного фонда, а с 13 апреля 2020 в лесах на территории Варнавинского муниципального района особого противопожарного режима администрация Варнавинского муниципального  района постановляет:

1. Рекомендовать в период особого противопожарного режима:

1. Главам администраций поселений:
1.1. Начиная с 6 апреля 2020 года организовать патрулирование населенных пунктов и мест массового отдыха граждан силами  работников администрации, муниципальной и добровольной пожарной охраны, местного населения с первичными средствами пожаротушения.
1.2. Организовать круглосуточное дежурство в администрациях поселений с ежедневным докладом к 8:00 в ЕДДС района о складывающейся обстановке, намеченных маршрутах и ответственных лицах за  патрулирование.
1.3. Информировать население о введении особого противопожарного режима, классе пожарной опасности и правилах пожарной  безопасности и  связанных с этим ограничениях и необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.

2. Рекомендовать Варнавинскому районному лесничеству                (Разгулин А.Г.):
2.1. Организовать круглосуточное дежурство в районном лесничестве.
2.2. Подготовить графики патрулирования  сводной мобильной группы наиболее опасных в пожарном отношении лесных участков. В состав включить наиболее подготовленных работников лесничества для патрулирования, обеспечить их средствами связи.

2.3. При наступлении IV и V класса пожарной опасности в  лесах по условиям погоды:

- обеспечить  закрытие шлагбаумами въездов, ведущих в леса;

- организовывать работу межведомственной группы по осуществлению контроля  за запретом посещения  населения лесов.
2.4. Регулярно информировать ЕДДС Варнавинского района и население о повышении (снижении) класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды.
3. Рекомендовать лесопользователям и руководителям охотхозяйств,  расположенных на территории района, осуществлять патрулирование  лесных массивов своими силами с представлением графиков патрулирования в ЕДДС Варнавинского района.
4. Начальнику ЕДДС Варнавинского района (Медведев А.А.):

4.1. Организовать ежедневное  взаимодействие с мобильными группами согласно утвержденных  графиков патрулирования.

4.2. Оперативно предоставлять информацию в сектор информационного обеспечения о классе пожарной опасности в лесах.
5. Сектору информационного обеспечения администрации района (Кудрявцев А.Н.):

5.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Варнавинского района и в районной газете «Новый Путь».
5.2. Оперативно информировать население о введении на территории района класса пожарной опасности в лесах и введении запрета на посещение лесов, а также о снижении класса пожарной опасности в лесах.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации района                                               С.А. Смирнов
Расчет рассылки:
Главам администрации поселений

Варнавинское районное лесничество

Сектор ГОЧС

Сектор информационного обеспечения

ЕДДС Варнавинского района

Охотхозяйства («Любимовское», «Ключи», «Лапшангское», «Варнавинское»,  «Арсенал» «Шудский край», «Глухое», «Липовка», «Александровское»)

_1018177206